

K/S OBTON SOLENERGI GELB
HACK KAMPMANNS PLADS 1-3, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 5. april 2016

Dorte Melchior

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Obton Solenergi Gelb Hack Kampmanns Plads 1-3 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 40 22 92 Stiftet: 19. juni 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, Formand Niels Jørn Jeppesen Lars Peter Skou Hansen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Gelb Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive en jordbaseret solcellepark, beliggende i det østlige Tyskland ved byen Muldestausee.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Årsrapporten for 2015 dækker regnskabsperioden 1. januar 2015 til 31. december 2015, svarende til 12 måneder.

Solen i området har leveret bedre end den forventede solindstråling, og dermed er den samlede omsætning for årets 12 måneder 7% foran budgettet, hvilket er tilfredsstillende.

De ordinære omkostninger dækker over diverse administrationsomkostninger såsom revision, selskabsadministrationsomkostninger, service og vedligeholdelsesaftale, forsikring, jordleje samt diverse skatter og afgifter. Driftsomkostningerne svarer til forventet. De finansielle poster er rentekomkostninger i forbindelse med det finansierende lån.

Årets resultat ender på niveau med forventet, hvilket er tilfredsstillende - en stabil investering som lever op til prospektet.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparken med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at denne positive udvikling fortsætter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		-1.298.208	-56.678
Eksterne omkostninger.....		-59.688	-28.525
DRIFTSRESULTAT.....		-1.357.896	-85.203
Andre finansielle omkostninger.....		-8.386	-5.495
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.366.282	-90.698
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-1.366.282	-90.698
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.366.282	-90.698
I ALT.....		-1.366.282	-90.698

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		93.250	93.250
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.121.896	0
Finansielle anlægsaktiver.....	1	1.215.146	93.250
ANLÆGSAKTIVER.....		1.215.146	93.250
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.456.652	1.097.764
Andre tilgodehavender.....		0	2.688.442
Periodeafgrænsningsposter.....		3.207	2.939
Tilgodehavender.....		1.459.859	3.789.145
Likvider.....		326	20.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.460.185	3.809.145
AKTIVER.....		2.675.331	3.902.395
PASSIVER			
Selskabskapital.....		3.919.000	3.919.000
Overført overskud.....		-1.490.502	-124.220
EGENKAPITAL.....	2	2.428.498	3.794.780
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		169.195	81.870
Anden gæld.....		77.638	25.745
Kortfristede gældsforpligtelser.....		246.833	107.615
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		246.833	107.615
PASSIVER.....		2.675.331	3.902.395
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	93.995	0
Tilgang.....	0	2.476.037
Kostpris 31. december 2015.....	93.995	2.476.037
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-56.678	0
Årets opskrivninger	-1.298.208	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	-1.354.886	0
Saldo ultimo.....	-1.260.891	2.476.037
Underbalance, tilgodehavender.....	1.354.141	-1.354.141
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	93.250	1.121.896

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Virksomhed	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Obton Solenergi Gelb GmbH & Co KG.....	-1.354.141	-1.298.208	100 %
Obton Solenergi Gelb GmbH.....	93.250	0	100 %

Egenkapital

2

	Selskabskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.919.000	-124.220	3.794.780
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.366.282	-1.366.282
Egenkapital 31. december 2015.....	3.919.000	-1.490.502	2.428.498

Selskabet er etableret med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter a DKK 9.300,00 i alt DKK 9.300.000, hvoraf DKK 3.919.000 er indbetalt kontant.

Eventualposter mv.
Ingen.

3

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

4